МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЧИТСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

06.04.2020 года № 57
пгт. Ачит

О переходе на реализацию дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ
с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в связи с особым режимом
функционирования.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»; Приказом Минобрнауки от 23.08.2017г. № 816 «Об утверждении Порядка
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»;
Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам»; Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта
2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на реализацию дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ с примененим электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» с 06 апреля 2020 года по 20 апреля 2020 года.

2. Утвердить «Положение о реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ в дистанционной форме обучения в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»

3. Утвердить расписание работы детских объединений МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» на 2019-
2020 учебный год на период дистанционного обучения.

3.1. В период с 06 апреля по 20 апреля 2020 года реализацию дополнительных образовательных
общеразвивающих программ осуществлять удаленно с использованием электронных образовательных
технологий, социальных сетей, мессенджера (WatsApp), позволяющих осуществлять взаимодействие
обучающихся опосредованно, в соответствии с утвержденным директором расписания работы детских
объединений на период дистанционного обучения.

3.2. Пупышевой Александре Андреевне, заместителю директора по УВР, Токмакковой Марине
Вячеславовне, методисту, обеспечить бесперебойное функционирование учреждения при переводе
педагогов дополнительного образования и педагогов-организаторов на дистанционную форму работу
с учётом эпидемиологической ситуации. Педагогам дополнительного образования уведомить
обучающихся и их родителей (Законных представителей) о переходе на дистанционное обучение с
06 апреля 2020 года по 20 апреля 2020 года через официальный сайт учреждения, родительские чаты
мессенджера (WatsApp), социальные сети.

3.3. Пупышевой Александре Андреевне, заместителю директора по УВР, Токмакковой Марине
Вячеславовне, методисту, обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам
осуществления образовательной деятельности при переходе на дистанционное обучение.

Приложение №1
к приказу МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»
от 06.04.2020 № 57

График работы педагогических работников в здании учреждения
МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»

Дата Ф.И.О.  Должность

06.04.2020
Савватеева Т.А. Директор МКУ ДО АГО

«Ачитский ЦДО
Пупышева А.А. Заместитель директора по УВР

07.04.2020, 14.04.2020

Савватеева Т.А. Директор МКУ ДО АГО
«Ачитский ЦДО

Пупышева А.А. Заместитель директора по УВР

Токмакова М.В. Методист

Стахеева Н.Г.
Руководитель муниципального
опорного центра дополнительного
образования АГО

08.04.2020 – 20.04.2020

Савватеева Т.А. Директор МКУ ДО АГО «Ачитский
ЦДО

Пупышева А.А. Заместитель директора по УВР

Стахеева Н.Г
Руководитель муниципального
опорного центра дополнительного
образования АГО